
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  007-40/2022-1   

Datum:  4. 5. 2023  

 

 

Mestni svet 

Mestne občine Ptuj 

 

ZADEVA: 

 
Predlog za obravnavo na 6. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 

NASLOV: 

 

 

Osnutek Odloka o imenovanju nove ulice »Ulica Zlatka Šugmana« v Mestni 

občini Ptuj  

 

 

PRIPRAVILA: 

 

 

Oddelek za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim premoženjem 

Urša Simonič, višja svetovalka 

 

PRAVNA 

PODLAGA: 

 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 

in 14/20) ter 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni 

vestnik Mestne občine Ptuj, št. 13/20) 

 

POROČEVALEC: 

 

Martin Kukovič, vodja Oddelka za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim 

premoženjem 

 

 

PRISTOJNO 

DELOVNO TELO: 

 

 

Odbor za okolje in prostor ter gospodarsko infrastrukturo, 

Odbor za socialno varstvo, zdravstvo in kulturo in 

Odbor za splošne zadeve in lokalno samoupravo 

 

PREDLOG 

SKLEPA: 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme osnutek Odloka o imenovanju nove ulice 

»Ulica Zlatka Šugmana« v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu.  

 

                                                                                                           Nuška Gajšek 

                županja 

 

 

 

 

 

 

Priloga: 

- osnutek odloka z obrazložitvijo.  



 
 

Predlog 

                                       maj 2023 

 
Na podlagi 21. člena Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in stavb 

(Uradni list RS, št. 25/08), Pravilnika o ureditvi vprašanj pri določanju območij naselij, določanju hišnih 

številk in poteka ulic ter o označevanju ulic in stavb (Uradni list RS, št. 76/08) in 12. člena Statuta Mestne 

občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 

______ seji, dne ________ 2023, sprejel  

 
ODLOK   

o imenovanju nove ulice »Ulica Zlatka Šugmana« v Mestni občini Ptuj  

 
1. člen 

S tem odlokom se na območju Mestne občine Ptuj v naselju Ptuj imenuje nova ulica »Ulica Zlatka 

Šugmana«, ki se kot druga ulica odcepi od Ulice 14. divizije in poteka vzporedno s Selsko cesto ter se 

zaključi na Ulici Šercerjeve brigade.  

 
2. člen 

Natančen prikaz poteka »Ulice Zlatka Šugmana« je razviden iz kartografskega prikaza in je sestavni del 
tega odloka.  

 
3. člen 

Geodetska uprava Republike Slovenije je dolžna v 30 dneh po začetku veljavnosti tega odloka, vendar ne 

pred začetkom uporabe le tega, po uradni dolžnosti evidentirati vse spremembe podatkov o uličnih 

potekih in imenih ulic v registru prostorskih enot. 

 

4. člen 

Mestna občina Ptuj zagotovi finančna sredstva za izdelavo napisne ulične table.  

 

 
5. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.  

 
Številka: 007-40/2022-1  
Datum:  
 
____________________________________________________________________________________ 
          

Obrazložitev: 

       
1. Pravne podlage in postopek za sprejem odloka 

 
Pravni temelj za sprejem akta je Zakon o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic 

in stavb (Uradni list RS, št. 25/08, v nadaljevanju: ZDOIONUS), kjer se v 21. členu v povezavi s IV. 

Poglavjem navedenega zakona določa postopek vzpostavitve uličnega sistema in imenovanja ulic, ki se 

zaključi s sprejetim odlokom občine.   

Zraven določb ZDOIONUS je potrebno upoštevati tudi določbe Pravilnika o ureditvi vprašanj pri določanju 

območij naselij, določanju hišnih številk in poteka ulic ter o označevanju ulic in stavb (Uradni list RS, št. 

76/08, v nadaljevanju: Pravilnik).   

 

Predlog za določitev imena ulice mora vsebovati: 

- predlog imena ulice z obrazložitvijo ter predlog uradnega kratkega imena ulice, kadar je to potrebno 

(nad 35 znakov – določba 2. člena Pravilnika,  



 
 

- grafični prikaz poteka ulice na območju posameznega naselja,  

- osnutek odloka z oceno finančnih posledic,  

- stališče GURS o skladnosti predlaganega imena s predpisi ter potrdilo, da v Mestni občini Ptuj ni ulice 

z istim imenom in 

- mnenje Komisije za standardizacijo zemljepisnih imen o ustreznosti predlaganega imen.  

 

Po sprejemu osnutka odloka bo Mestna občina Ptuj pridobila stališče in potrdilo Geodetske uprave 

Republike Slovenije in mnenje pristojnega delovnega telesa vlade RS, Komisije za standardizacijo 

zemljepisnih imen k predlaganemu novemu imenu ulice v Mestni občini Ptuj.  

Ko bo pridobljena vsa predpisana dokumentacija bo mestnemu svetu v obravnavo in sprejem predložen 

predlog odloka.   

 

2. Sodelovanje predlagatelja z javnostjo 

 
Ker na območju, na katerega se spremembe nanašajo, ni udeleženih oseb, in sicer polnoletnih oseb, ki 

imajo na predmetnem območju prijavljeno stalno ali začasno prebivališče ter pravnih oseb, ki imajo na 

navedenem območju sedež, predhodno posvetovanje skladno s 3. členom ZDOIONUS ni potrebno.  

 
3. Ocena stanja, razlogi in cilji zakaj je akt potreben 
 
V skladu z 20. členom ZDOIONUS mora imeti vsaka ulica svoje ime, ki pa se določi po zemljepisnem 

imenu, imenu dogodka ali datumu, povezanim z zgodovino, ali po osebi, ki je bistveno prispevala k 

razvoju naselja ali pa je pomembna v širšem družbenem okolju ali po kulturnem izročilu. Ime ulice se 

lahko določi po umrli osebi v skladu s predpisom, ki ureja varstvo osebnih podatkov. 

 
Postopek določitve poteka ulic ter poimenovanje let teh v imenu županje vodi Komisija za poimenovanje 

ulic v Mestni občini Ptuj (v nadaljevanju: komisija), katere naloga je, da v skladu z določili ZDOIONUS in 

na podlagi prejetih pobud ter predlogov pripravi strokovno utemeljene predloge s vso potrebno 

dokumentacijo.  

 
Komisija je na svojih sejah pregledala območja v zadnjih letih sprejetih Občinskih podrobnih prostorskih 

načrtov; v nadaljevanju: OPPN) z namenom, da se pričnejo potrebni postopki vzpostavitve novih ulic na 

območju sprejetih OPPN.  

Oddelek za pravne zadeve in ravnanje s stvarnim premoženjem Mestne občine Ptuj je predhodno že 

izvedel usklajevanja z Območno geodetsko upravo Ptuj ter Geodetsko upravo v Ljubljani in določil 

območja vzpostavitve novih uličnih sistemov.  

 
ZDOIONUS določa, da se lahko postopek za vzpostavitev uličnega sistema in imenovanja ulice začne na 

predlog, ki ga dajo župan, član občinskega sveta ali četrtna skupnost. Komisija je na podlagi navedenega 

pozvala četrtne svete in mestni svet ter širšo javnost za posredovanje predlogov.  

V skladu s prejetimi predlogi je komisija pripravila nabor možnih poimenovanj ulic.  

 

Županja je predloge upoštevala ter kot predlagateljica gradiva predlaga mestnemu svetu v obravnavo in 

sprejem osnutke odlokov o poteku in poimenovanju ulic.  

 

4. Obrazložitev poteka ulice in poimenovanja    

 

Ulica Zlatka Šugmana  

Zlatko Šugman se je rodil 28. avgusta 1932 v Gorišnici pri Ptuju ter umrl 16. decembra 2008 v Ljubljani. 

Zlatko je na gledališki oder stopil že kot otrok v »očetovem teatru« na vasi. Mladost je preživljal na Ptuju in 

okolici in je s svojim delom pomembno zaznamoval širši slovenski prostor. 



 
 

Gimnazijo je obiskoval na Ptuju. Po končani srednji šoli se je vpisal na takratno Akademijo za igralsko 

umetnost in leta 1958 začel svojo gledališko kariero v SLG Celje, kjer je bil član do leta 1961. Med letoma 

1961 in 1965 je bil član SNG Drame Maribor. Od leta 1965 in vse do upokojitve leta 1992 je igral v 

Mestnem gledališču ljubljanskem. Nastopal je v monodramah, filmih, TV-nadaljevankah in nanizankah, 

glasbeno-zabavnih in mladinskih oddajah, radijskih igrah za otroke in odrasle. Samo v omenjenih treh 

gledaliških hišah je upodobil več kot sto likov iz svetovne in domače dramatike.  

Sprva je bil nosilec lahkotnejšega, predvsem komedijskega repertoarja, pozneje je z melanholično 

trpkostjo ali zvijačno odločnostjo uspešno oblikoval zahtevne karakterne vloge, v Molièrjevih komedijah pa 

uporabljal trmoglave in v svoji izgubljenosti smešne like. Življenje sta igralstvu uspešno posvetila tudi 

žena Maja Šugman in sin Jernej Šugman.  

Zlatko Šugman je tudi prejemnik številnih nagrad:   

- nagrade Prešernovega sklada, 1970 

- Severjeve nagrade, 1975 

- nagrade Sterijinega pozorja, 1981 

- nagrade zlati smeh, 1985 

- Borštnikovega prstana, 1986 

- Borštnikove nagrade, 1990, 1998 

- Župančičeve nagrade, 1998 

- Ježkove nagrade, 2001 

- častnega znaka svobode Republike Slovenije, 2001 

- Prešernove nagrade, 2003.  

 

Povzetki iz literature: 

Šugman, Rajko: Moj brat. Ljubljana, 2003.  

Bračič, Taja: Šugman, Zlatko.  

Obrazi slovenskih pokrajin https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/sugman-zlatko/  

Zlatko Šugman. Si.gledal https://sigledal.org/geslo/Zlatko_%C5%A0ugman 

 

5. Grafični prikaz poteka ulice  

 

 
 

https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/sugman-zlatko/
https://sigledal.org/geslo/Zlatko_%C5%A0ugman


 
 

6. Ocena finančnih posledic  

 
V skladu z 23. in 24. členom ZDOIONUS so ulice označene z napisnimi tablami. Izdelavo, namestitev, 

vzdrževanje oziroma odstranitev napisnih tabel zagotavlja občina.  

Strošek izdelave in namestitve napisne table znaša 250,00 EUR.  

 

Kot že navedeno, na območju na katerega se predmetni odlok nanaša ni udeleženih oseb, zato kritje 

stroškov tablic s hišno številko in stroškov zamenjave osebnega dokumenta ni potrebno.   

 
Na podlagi navedenega predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj, da predloženi osnutek odloka po 

obravnavi sprejme.  

 

Pripravila:                                                       Nuška Gajšek         

Urša Simonič                                                                                                              županja 


